


Mars 25 Prill 25 Maj 25 Qershor 25

Shuma e miratuar e kredive 858,061,533 888,681,783 909,701,183 923,000,883

Shuma e kredive aktive 291,565,983 309,121,258 319,515,273 321,836,443

Shuma e miratuar e garancive 443,130,406 457,813,241 468,036,826 474,831,336

Shuma e garancive aktive 145,858,124 154,434,763 159,183,919 160,386,885

Numri i kredive 17,921 18,348 18,633 18,859

Numri i kredive aktive 7,252 7,446 7,558 7,565
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Qershor 24 Korrik 24 Gusht 24 Shtator 24 Tetor 24 Nëntor 24 Dhjetor 24 Janar 25 Shkurt 25 Mars 25 Prill 25 Maj 25 Qershor 25

Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
2,395 84,316,557 41,974,677

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
215 31,190,800 14,958,150

Dritarja për Investime të
Diasporës

22 3,804,000 2,846,000

Dritarja GROW 
22 6,425,800 3,212,900

Dritarja Standarde
13,571 671,144,320 324,834,405

Dritarja Gratë në Biznes
410 14,879,500 7,913,270

Dritarja Startup
244 6,518,801 4,800,611

Total 18,859 923,000,883 474,831,336

Agro dritarja
9.1%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
11.3%

Dritarja e Eksportit
3.4%

Dritarja për 
Investime të 

Diasporës
0.4%

Dritarja GROW 
0.7%

Dritarja Standarde
72.7%

Dritarja Gratë në 
Biznes
1.6%

Dritarja Startup
0.7%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 7,246 389,740,029 198,130,658 39,995 50,828 10,833

Shërbime 4,734 213,018,533 110,082,942 35,868 44,641 8,773

Prodhimtari 3,064 181,416,917 95,263,251 24,592 30,541 5,949

Ndërtimtari
2,311 68,223,857 35,505,082 5,225 7,838 2,613

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,504 70,601,547 35,849,404 12,309 15,417 3,108

Gjithsej 18,859 923,000,883 474,831,336 117,989 149,265 31,276

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,788 144,020,506 73,599,514

Pajisje
4,936 230,915,710 119,166,451

Kapital Punues
9,306 478,020,817 247,778,821

Të tjera
1,829 70,043,850 34,286,550

Gjithsej
18,859 923,000,883 474,831,336

Ndërtim/Renovim/Tokë
16%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
52%

Të tjera
7%
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